
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33919 Sexta-feira, 12 DE JULHO DE 2019

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N° 4.174/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, em exercício, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto s/n, de 
09/07/2019, publicado no DOE nº. 33916, de 10/07/2019;
CONSIDERANDO o disposto no artigo 98 da Lei  nº. 5.810, de 24 de ja-
neiro de 1994,
CONSIDERANDO ainda, os termos do Processo n•. 2019/277723,
RESOLVE:
I – Conceder à servidora GLEISE CRISTINA DA SILVA MEIRA, Id. Funcional 
n° 54181248/7, ocupante do cargo de Assessor Especial II, 30 (trinta) 
dias de Licença Prêmio, no período de 03/07/2019 a 01/08/2019, referen-
te ao triênio 15/07/2006 a 14/07/2009.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a partir de 03 de Julho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 de Julho de 2019.
PATRICE JOSEPH DA SILVA FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em exercício.

Protocolo: 453469

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 14/2019
PROCESSO Nº: 2019/201.880
CONTRATANTE:
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, inscrita no CNPJ sob o n°. 
07.730.458/0001-45.
CONTRATADO:
CARVALHO’S TRANSPORTES E TURISMO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 
03.400.086/0001-38
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada na locação de ôni-
bus com capacidade para 56 (cinqüenta e seis) pessoas, double deck, 
para o período de 14/07/2019 à 01/08/2019, para atender a solicitação 
da comissão de justiça e paz do Município de Soure/PA, para o festival de 
balé, na cidade de Joinvile/SC.
DATA DA ASSINATURA: 10/07/2019.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 24, IV, da Lei nº. 8.666/93.
VALOR: R$ 69.000,00 (sessenta e nove mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Órgão 11105
Função: 04
Sub-função: 122
Programa: 1297
Proj. Ativ.: 8314
Fonte 0101
Nat. Despesa: 339033
Ação: 233368.
ORDENADOR
Patrice Joseph da Silva Farah
Chefe da Casa Civil em exercício
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
Ato: 14
Data: 10/07/2019
Número da Dispensa: 14/2019
ORDENADOR: Patrice Joseph da Silva Farah
Chefe da Casa Civil em exercício

Protocolo: 453764
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º12/2019
PROCESSO Nº: 2019/315.424
CONTRATANTE:
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, inscrita no CNPJ sob o n°. 
07.730.458/0001-45.
CONTRATADO:
J.B.S COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 
11.965.972/0001-37.
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada na locação de pick
-up cabine dupla, mínimo 2.0 km livre, com motorista, estadia/alimenta-
ção, balsa e combustível, para o período de 9 a 12 de Julho de 2019, para 
atender a solicitação do Diretor de Cerimonial, para o deslocamento dos 
servidores da Diretoria de Cerimonial para realização de agenda especial 
de eventos do Governador do Estado em 15 municípios das Regiões do 
Xingú e Tapajós.
DATA DA ASSINATURA: 05/07/2019.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 24, II, da Lei nº. 8.666/93.
VALOR: R$ 13.600,00 (treze mil e seiscentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Órgão 11105
Função: 04
Sub-função: 122
Programa: 1297
Proj. Ativ.: 8314
Fonte 0101
Nat. Despesa: 339039
Ação: 233643.
ORDENADOR
Parsifal de Jesus Pontes
Chefe da Casa Civil

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
Ato: 12
Data: 05/07/2019
Número da Dispensa: 12/2019
ORDENADOR: Parsifal de Jesus Pontes
Chefe da Casa Civil

Protocolo: 453752
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 13/2019
PROCESSO Nº: 2019/315.424
CONTRATANTE:
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, inscrita no CNPJ sob o n°. 
07.730.458/0001-45.
CONTRATADO:
IDEAL RENT A CAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 05.340.177/0001-50.
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada na locação de pick
-up cabine dupla, mínimo 2.0 km livre, com motorista, estadia/alimenta-
ção, balsa e combustível, para o período de 7 a 11 de Julho de 2019, para 
atender a solicitação do Diretor de Cerimonial, para o deslocamento dos 
servidores da Diretoria de Cerimonial para realização de agenda especial 
de eventos do Governador do Estado em 15 municípios das Regiões do 
Xingú e Tapajós.
DATA DA ASSINATURA: 05/07/2019.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 24, II, da Lei nº. 8.666/93.
VALOR: R$ 11.600,00 (onze mil e seiscentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Órgão 11105
Função: 04
Sub-função: 122
Programa: 1297
Proj. Ativ.: 8314
Fonte 0101
Nat. Despesa: 339039
Ação: 233643.
ORDENADOR
Parsifal de Jesus Pontes
Chefe da Casa Civil
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
Ato: 13
Data: 05/07/2019
Número da Dispensa: 13/2019
ORDENADOR: Parsifal de Jesus Pontes
Chefe da Casa Civil

Protocolo: 453759

FÉRIAS
.

PORTARIA N°. 4.205/2019-CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto de 01/01/2019, publicado 
no DOE nº. 33771, de 02/01/2019, e
CONSIDERANDO o  que  dispõe  os  arts. 74 a 76 da  Lei nº 5.810 de 24 
de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos servidores abai-
xo     relacionados, referente ao mês de Agosto de 2019.

ID. FUNCIONAL SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO GOZO

55589586/3 LINDALVA GONÇALVES DE ARAÚJO NUNES 01/08/2018 A 
31/07/2019

05/08/2019 A 
03/09/2019

3156109/1 LIS DO SOCORRO PAMPLONA DA CUNHA DA COSTA 12/03/2018 A 
11/03/2019

01/07/2019 A 
30/07/2019

36510/1 CARLOS DUARTE 01/07/2018 A 
30/06/2019

01/08/2019 A 
30/08/2019

25623/1 MARIA DO CARMO FERREIRA DIAS DANTAS 10/08/2018 A 
09/08/2019

12/08/2019 A 
10/09/2019

57173739/3 ROSILENE  DE NAZARÉ SILVA CARVALHO 01/08/2018 A 
31/07/2019

05/08/2019 A 
03/09/2019

5927775/1 JORGE FACIOLA DE SOUZA NETO 01/07/2018 A 
30/06/2019

05/08/2019 A 
03/09/2019

3156460/1 JOÃO ROBERTO MATOS GUERREIRO 01/08/2018 A 
31/07/2019

01/08/2019 A 
30/08/2019

54196981/2 ROMULO MARCELO FERREIRA NUNES 01/08/2018 A 
31/07/2019

01/08/2019 A 
30/08/2019

5712718/3 LUIZ CARLOS NEVES 21/07/2018 A 
20/07/2019

05/08/2019 A 
03/09/2019

57232974/1 LEANDRO LUCAS DOS SANTOS 19/08/2015 A 
18/08/2016

19/08/2019 A 
17/09/2019

54183744/3 NEWTON ARAGÃO DE MENEZES JUNIOR 21/07/2018 A 
20/07/2019

01/08/2019 A 
30/08/2019

5897674/4 SÔNIA MENDES DE ABREU 01/03/2018 A 
28/02/2019

15/07/2019 A 
13/08/2019

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 11 de Julho de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 453596


